006/2006 (SIAFI 577253), cujo objeto 
era a Capacitação e equipamento da 
Guarda Municipal." 

O Projeto de Lei encaminhado a este relator, para análise e parecer, 
visa obter autorização para o parcelamento de débitos com a União, no valor de R$ 
R$ 344.033,84 (trezentos e quarenta e quatro mil trintá e três reais e oitenta e quatro 
centavos), por intermédio do Ministério da Segurança Pública, visando a restituição 
de recursos ao Governo Federal, relativo a prejuízo apurado no bojo da tomada de 
contas especial do Convênio SENASP/MJ n° 006/2006 (SIAFI 577253), cujo objeto